
 

 

Läkemedelsnytt - Ett nyhetsbrev från Läkemedelscentrum 

Nr 1 januari 2023 
 

Nya rekommenderade läkemedel 
Nya rekommenderade läkemedel i Region Sörmland finns i Nationellt kliniskt 
kunskapsstöd. Ansvarigt Lokalt Programområde (LPO) har tagit fram 
läkemedelsrekommendationer som beslutats av Läkemedelskommittén.   
Nedanstående rekommendationer är beslutade sedan föregående nyhetsbrev. 
  
LPO Hud- och könssjukdomar 
Akne 
  
LPO Nervsystemets sjukdomar (LAG Smärta) 
Fibromyalgi 
Spänningshuvudvärk  
  
LPO Lung- och allergisjukdomar 
Anafylaxi 
KOL 
Astma 

 

  

Fokus på patientsäkerhet vid förskrivning av beroendeframkallande 
läkemedel 
På sin årliga ”World Patient Safety Day” den 17 september utsåg WHO 2022 
”Medication Safety" som temat för året! Inte bara i andra länder i väst utan även här i 
Sverige finns ett stort lidande kopplat till en överförskrivning och överanvändning av 
beroendeframkallande läkemedel och ungefär hälften av alla avvikelser i vården är 
kopplade till undvikbara komplikationer kopplade till felaktig farmakologisk 
behandling. 
  
För att förbättra och säkra läkemedelsförskrivning av beroendeframkallande 
substanser till våra patienter vill vi från Patientsäkerhetsenheten lyfta denna viktiga 
fråga och rekommenderar att vi i regionen vid varje förskrivningstillfälle är säkra på 
att vi förskriver till rätt person, rätt dos och rätt mängd. 
  
Det händer att vi hamnar i situationer där vi anmodas att skriva läkemedel åt en för 
oss okänd patient eller där vi av andra skäl måste misstänka att det föreligger en 
möjlig överanvändning. I det fallet finns det möjlighet att kontrollera vilka läkemedel 
personen tagit ut på apoteket senaste 15 månaderna genom att gå in 
på forskrivningskollen.se för att säkerställa att överenskommen dosering hålls. Vi får 
dock bara kontrollera detta via förskrivningskollen om vi får patientens tillåtelse – ges  
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inte tillgång så föreslår vi att vi med hänvisning till säker vård tyvärr måste avstå från 
att förskriva det önskade läkemedlet. 
  
Hilmar Gerber, chefläkare, Patientsäkerhetsenheten 

 

  

Ny receptfavorit läkemedel 
Nu finns ny receptfavorit för att underlätta vid förskrivning av extemporeläkemedel. 
Receptfavoriten finns i NCS Cross och nås via: §extempore och TAB-tangenten (inga 
mellanslag). 

 

  

Höjning av högkostnadsskyddet för läkemedel2023 
Den 1 januari 2023 höjs taket i högkostnadsskyddet för läkemedel från 
2 400 kronor till 2 600 kronor.   
  
Läs mer om högkostnadsskyddet hos  
E-hälsomyndigheten 
TLV 

  

 
 

  

Uppdaterad rutin för Paxlovid vid covid-19 
Paxlovidrutinen är uppdaterad. Provtagningsindikationen för covid-19 har inte ändrats, 
Paxlovid kan bli aktuellt för personer med riskfaktorer för svår covid och 
immunnedsatta. I bedömningen är det viktigt att ta hänsyn till både 
interaktionsproblematik och njurfunktion.  

 

  

Behandlingsrekommendationer för vanliga infektioner i öppenvård 
Regnbågsbroschyren gällande Behandlingsrekommendationer för vanliga infektioner i 
öppenvård har uppdaterats. 
Läs mer hos Folkhälsomyndigheten  
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Restnoteringar 
Problem med ökande antal restnoteringar finns inom flera grupper av läkemedel. 
Läs mer hos Läkemedelsverket. Aktuell information om restsituationer finns 
i excelfil som regelbundet uppdateras av Läkemedelsverket. 

 

  

Regionlicener för läkemedel 
Nya beviljade regionlicenser: 
Substans, läkemedelsform och styrka 
Amoxicillin, tablett 500 mg 
  
Vid receptförskrivning anges "använd regionlicens för Region Sörmland" i 
doseringstexten. 
Läs mer om beviljade regionlicenser för läkemedel 

 

  

Digitala föreläsningar 
Föreläsningarna äger rum på torsdagar kl. 08.15 - 08.35. Tidigare föreläsningar och 
kommande inbjudan finns tillgängliga på Samverkanswebben. 
9/2 - Fibromyalgi 
Brua Weice, reumatolog, LPO Reumatiska sjukdomar 
16/2 - Benartärsjukdom 
Tobias Lundström, kärlkirurg, LPO Hjärt- och kärlsjukdomar 
2/3 - Astma 
Simon Tekmen, klinisk apotekare, LPO Lung- och allergisjukdomar 
16/3 - Diabetes typ 2 
Stefan Jansson, distriktsläkare, Region Örebro Län 
 
Fokus för kommande föreläsningar är information om nya läkemedels-
rekommendationer, men vi tar tacksamt emot andra önskemål om innehåll.  

 

  

Risker vid användning av diklofenak 
Diklofenak har associerats med större risk för allvarliga hjärt-kärlhändelser än andra 
COX-hämmare i flera studier. Diklofenakanvändning innebär även en påtaglig 
miljörisk. Vid förskrivning av diklofenak dyker rutorna nedan upp i NCS Cross. 
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För mer information se länkar: 
Diklofenak – risk för hjärta och miljö - Janusinfo.se 
Diklofenak - Janusinfo.se 
Läkemedelsverket vill stoppa smärtstillande medel – av miljöskäl | SVT Nyheter 
Populär gel och spray ett hot mot miljön - Svenskt Vatten  
  
Beslutsgrupp Läkemedel 

 

  

E-utbildning om Janusmed interaktioner och Janusmed riskprofil är nu 
tillgängliga 
Nu finns e-kursen om Janusmed interaktioner och riskprofil publicerad. 
Kursen ger information om båda kunskapskällorna och en introduktion till begrepp 
som används. Den beskriver olika typer av läkemedelsinteraktioner och hur de 
påverkar effekten av läkemedel. Övningsfrågor varvas med fakta och slutligen ett 
patientfall.  
  
Kursen nås genom 
direktlänk https://lartorget.sll.se/luvitportal/np/templogin.aspx?courseid=7498 eller 
via https://janusmed.se/interaktioner 
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Våra nyhetsbrev 
Vill du få mer riktad läkemedelsinformation? Anmäl dig till önskat nyhetsbrev, 
klicka på det nyhetsbrev du är intresserad av! 
 
Nyhetsbrev för läkare primärvård 
Nyhetsbrev för läkare slutenvård 
Nyhetsbrev för sjuksköterska primärvård 
Nyhetsbrev för sjuksköterska slutenvård 
Nyhetsbrev för sjuksköterska kommun 
Nyhetsbrev för tandvården 

 

  

Ansvarig utgivare: Lars Steen 
Redaktion: Ann-Charlotta Jakobsson, Björn Lundahl, Hannelore Musch, Sara Hed 
E-post: lakemedelscentrum@regionsormland.se 
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